
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-02-12 1224207 1854-P-380 Contrat à exécution sur 
demande pour effectuer des relevés du 
niveau d’eau du jour pour le secteur Sud du 
Québec

* Ecce Terra arpenteurs-géomètres 
s.e.n.c.r.l.

Lévis 79 200,00 $ 79 200,00 $ 79 200,00 $ Capitale Nationale,Centre-du-
Québec,Chaudière-
Appalaches,Estrie,Mauricie

NA 
NC

Can-Explore inc. Québec 192 000,00 $

NA Enviro 3D conseils inc. Sainte-Julie 68 000,00 $

Gendron Lefebvre, arpenteurs-
géomètres inc.

Québec 192 800,00 $

Géolocation Québec 184 000,00 $
Groupe Trifide Québec 398 000,00 $
Nordikeau inc. Joliette 46 976,00 $
Smart Navigation inc. Québec 131 200,00 $
Techni-Arp inc. Québec 184 000,00 $
WSP Arpenteurs-Géomètres inc. Québec 195 072,60 $

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-02-12 1216030 1840-T-380 Service technique pour 
les tâches planifiées d'inspections et 
d'interventions d'opération de la conduite 
des eaux industrielles située à Saint-Félicien

* Ferme des Grands-Ducs Saint-Félicien 374 766,00 $ 374 766,00 $ 374 766,00 $ Saguenay-Lac-St-Jean

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-02-27 1242790 1894-P-380 Rôle-conseil et élaboration d'un 
plan de gestion des risques en matière de 
gestion contractuelle

* GEME Consultante Québec 49 500,00 $ 49 500,00 $ Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-02-04 1241001 1887-P-380 Accompagnement et conseil au 
sous-ministre pour mandat spécial de 
restructuration du secteur des TI

* Loran Technologie inc. Québec 150 000,00 $ 150 000,00 $ Capitale Nationale

5 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2018-11-15 1239148 1837-P-380-1 Relevés bathymétriques - 
Section de rivière du bassin versant de la 
rivière Jacques-Cartier

* Techni-Arp inc. Québec 30 000,00 $ 30 000,00 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-02-01 au 2019-02-28
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description dépense(s) 
supplémentaire(s)

Montant total payé
Date de fin de 

contrat
Région administrative 

de livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2013-08-19 623737 1240-C Modernisation et mise aux normes 
du barrage des Quinze - Lot 2

EBC L'Ancienne-Lorette 48 227 556,88 $ 3 745 764,66 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par 46 travaux 
imprévus au contrat; 
particulièrement l'injection des 
pertuis #10 à #14 et la 
fourniture de 30 poutrelles de 
bois. le 2016-11-16

Abitibi-Témiscamingue

3 953 788,43 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par des travaux 
imprévus au contrat; 
particulièrement l'injection des 
pertuis #10 à #14, démolition 
additionnelle du béton des 
piliers et modification du 
système de chauffage d'une 
vanne.  le 2016-12-22

79 239,28 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées  particulièrement 
par des ajustements aux 
montants estimés dans 
l'avenant B et convenu à la 
hausse avec l'entrepreneur; 
ainsi que des modifications de 
joints mobiles au pilier 7, la 
relocalisation sonde  de 
température de PEPB et une 
réparation de dalle. le 2017-03-
20

1 735 226,97 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par les 
variations de quantité à la 
hausse pour les travaux 
complétés du bordereau. le 
2017-03-20

11 500 000,00 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées pour le 
règlement des impacts reliés 
aux problématiques ayant 
causé des délais et un 
dépassement de coût pour la 
période du 22 août 2013 au 31 
mai 2017. le 2018-12-21

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2018-11-15 1239148 1837-P-380-1 Relevés bathymétriques - 
Section de rivière du bassin versant de la 
rivière Jacques-Cartier

Techni-Arp inc. Québec 30 000,00 $ 7 175,00 $ 2019-02-01 Capitale Nationale

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-09-14 1200137 1838-T-380 Services d'inspection pour la 
conduite Saint-Félicien

Can-Explore inc. Québec 33 876,00 $ 28 662,60 $ 2019-02-14 Saguenay-Lac-St-Jean

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2019-02-01 au 2019-02-28
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 de 9 
 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 
        

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande 

380652080 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     82 091,86 

  
 

Ville de Québec 
Québec 
Taschereau 
  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
– ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Écoquartier d'Estimauville - 
Intersection avenue d'Estimauville et 
boulevard Sainte-Anne ». 

    

    Total :         82 091,86    

 

  



Page 2 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
2 Bon de commande 

380652285 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    198 436,00 Institut du véhicule innovant 

Saint-Jérôme 
Saint-Jérôme  

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

   
 

 

  ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation de la phase II du projet 
d’adaptation de l’autobus New Flyer 
Xcelsior vers un nouveau laboratoire 
mobile TAGA qui consiste au 
développement initial du système 
électrique et de l’opérationnalisation 
de son instrumentation. 

      

    Total :        198 436,00      

 

  



Page 3 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
3 Bon de commande 

380652400 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     97 721,00 Université McGill 

Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET 
SUIVI DE L'ENVIRONNEMENT 

   

  ACTIVITÉ  : DÉVELOPPEMENT DURABLE, GESTION DES 
PARCS, ÉVALUATIONS ET SUIVI DE 
L'ENVIRONNEMENT 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation d’analyses de priorisation 
des milieux naturels à l’échelle des 
Basses-terres du Saint-Laurent et le 
développement d’un prototype d’outil 
d’aide à la décision pour la 
conservation de la connectivité 
écologique. 

      

    Total :         97 721,00  
 

  

4 Bon de commande 
380652461 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    125 600,00 
(2019-2020)    132 000,00 
(2020-2021)    121 255,00 
   

 

Université du Québec à Trois-
Rivières  
Trois-Rivières 
Trois-Rivières 

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES   

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation de 48 ateliers et 26 
webinaires sur la protection des 
sources d’eau potable et un atelier de 
co-design sur les plans de protection 
et de mesures d’urgence. 

      

    Total :        378 855,00      



Page 4 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
5 Bon de commande 

380652528 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)      2 894,00 

(2019-2020)      3 307,00 
(2020-2021)     61 299,00 
   

 

Municipalité de Saint-Casimir 
Saint-Casimir 
Portneuf  
  

  

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES 

  ACTIVITÉ  : AUTRES ACTIVITÉS TRANSFERT - EAU 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE 

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme pour une 
protection accrue des sources d’eau 
potable – volet 1 » pour la 
réalisation de l’analyse de 
vulnérabilité du site de prélèvement 
des installations de production d’eau 
potable afin de renforcer la 
protection des sources destinées à 
l’alimentation en eau potable au 
Québec. 

    

    Total :         67 500,00    

6 Bon de commande 
380652737 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     93 043,80 Compugen inc. 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Acquisition de licences Microsoft – 
Windows Server Datacenter incluant 
mise-à-jour et assurance pour une 
période de 31 mois. 

    

    Total :         93 043,80  
 



Page 5 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l’Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
7 Bon de commande 

380652754 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2019-2020)  2 000 000,00 Société d'Énergie de la Baie 

James 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  
  

 

ÉLÉMENT   : GESTION DES BARRAGES ET DU DOMAINE 
HYDRIQUE 

   

  ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC     

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Convention qui vise à établir les 
conditions reliées au mandat qui est 
confié par le ministère pour la 
gérance du développement et la 
réalisation des projets visant la 
réfection d’ouvrages au barrage 
Beaudet. 

      

    Total :      2 000 000,00  
 

  

  



Page 6 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR : FPEDHÉ   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0784 Fonds de protection de l 'environnement et du domaine hydrique de l'état     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
8 Bon de commande 

380652634 
PROGRAMME : BARRAGES (2018-2019)    377 993,00 Société québécoise des 

infrastructures  
Québec 
Taschereau  

 

ÉLÉMENT   : BARRAGES    

  ACTIVITÉ  : BARRAGES FÉDÉRAUX    

  CATÉGORIE : DIVERS      

  OBJET     : Entente de services qui consiste à 
préciser les rôles et les 
responsabilités de chacun dans le 
cadre des activités nécessaires à la 
gestion du projet de maintien d'actifs 
au barrage des Quinze. 

      

    Total :        377 993,00  
 

  

  



Page 7 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
9 Bon de commande 

836210782 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)     30 000,00 

   
 

Institut National de la 
recherche scientifique 
Québec 
Taschereau  

 

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020  

  ACTIVITÉ  : 30.2 - CONSOLIDATION DES SYSTÈMES DE 
SUIVI, DE SURVEILLANCE ET DE PRÉVISION 
HYDROMÉTRIQUES ET HYDROLOGIQUES ET 
ADAPTATION DE LA GESTION DES BARRAGES 
PUBLICS 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services portant sur 
l’optimisation du temps de calcul et 
le volume de stockage liés aux 
simulations du modèle hydrologique 
Hydrotel. 

      

    Total :         30 000,00      

  



Page 8 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
10 Bon de commande 

836210801 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    215 000,00 Fonds d'information sur le 

territoire 
Québec 
Charlesbourg  

 

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020    

  ACTIVITÉ  : 2.6 - SOUTIEN AUX MUNICIPALITÉS 
SITUÉES LE LONG DU SAINT-LAURENT 
CONFRONTÉES À L'ÉROSION CÔTIÈRE 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation des levés laser aéroporté 
(lidar) sur une superficie d’environ 
2425 km 2 pour le territoire du Fleuve 
Saint-Laurent, entre Trois- Rivières et 
Cornwall, pour la période du 1 er  août 
2018 au 31 mars 2019. 

      

    Total :        215 000,00      

  



Page 9 de 9 
 

MOIS/ANNÉE : Février   2019            SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
11 Bon de commande 

836210842 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    327 082,00 

(2019-2020)    327 082,00 
(2020-2021)    186 904,00 
(2021-2022)     93 452,00 

Technologies Ecofixe inc. 
Laval 
Sainte-Rose  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de Coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « L’amélioration 
de la qualité de l’ eau usée traitée de 
la STEP d'Ain Taoujdate pour une 
réutilisation sécuritaire en 
agriculture dans un contexte de 
pénurie de la ressource hydrique 
causée par les changements 
climatiques ». 

    

    Total :        934 520,00  
 

 


	1.xml
	2.xml
	3

